
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Шуйское 

От 04.03.2022                                                                                               № 33 1 
О введении обновленных ФГОС  
начального общего и основного  
общего образования в 1-5 классах  
общеобразовательных организаций  
Междуреченского  муниципального района  
в 2022-2023 учебном году 

 
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года  №  273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении 
федерального государственного стандарта начального общего образования (далее 
- обновленный ФГОС НОО), приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31 мая 2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 
(далее - обновленный ФГОС ООО), рекомендаций Департамента образования 
Вологодской области от 9 марта 2022 года № их 20-1962/22 «О введении 
обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования в 1 -5 
классах общеобразовательных организаций района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям общеобразовательных организаций Междуреченского 

муниципального района обеспечить введение обновленных ФГОС НОО в 1 
классах и введение обновленных ФГОС ООО в 5 классах в обязательном порядке 
с 01 сентября 2022 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Междуреченского 
муниципального района обеспечить введение обновленных ФГОС НОО во 2-4 
классах в опережающем режиме с 01 сентября 2022 года. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования А.М. Коновалову 

 
 

Заведующий отделом образования                                            Н.В.Тихоновская 
 


	МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
	От 04.03.2022                                                                                               № 33 1 О введении обновленных ФГОС  
	начального общего и основного  
	общего образования в 1-5 классах  
	общеобразовательных организаций  
	Междуреченского  муниципального района  
	в 2022-2023 учебном году 




